Общероссийский профессиональный
союз работников жизнеобеспечения жкк

Общероссийское отраслевое объединение
работодателей сферы жизнеобеспечения

Совместное письмо
Общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения

и Общероссийского отраслевого объединения работодателей сферы
жизнеобеспечения

Министру труда и социальной
защиты Российской Федерации

А.О. Котякову
Уважаемый Антон Олегович!

На федеральном уровне заключено Федеральное отраслевое тарифное
соглашение в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации на 2023
- 2025 годы (далее - Соглашение) между Общероссийским отраслевым
объединением работодателей сферы жизнеобеспечения и Общероссийским
профессиональным союзом работников жизнеобеспечения.

Соглашение прошло уведомительную регистрацию в Федеральной службе
по труду и занятости (№ 12/23-25 от 7 июня 2022 года), опубликовано на
официальных сайтах:

- Минтруда России (https://mintrud.gov.ru/);
- Общероссийского отраслевого объединения работодателей сферы

жизнеобеспечения (http ://портал.оооржкк.рф/);
- Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения

(https://alswu.ru/).
В соответствии со статьей 48 Трудового кодекса Российской Федерации,

просим Вас обратиться к работодателям жилищно-коммунального хозяйства, не
участвовавшим в заключение данного Соглашения, с предложением
присоединиться к нему.

про

Председатель
Общероссийского

. Василевский

ного союза
знеобеспеченияраоотни

Зав.отделом социально-трудовых отношений
ЦК Профсоюза жизнеобеспечения
Евдокимова Ю.В., +7 (495) 938-82-85
evstafvuiia@,gmail.com

Президент
Общероссийского отраслевого
объединения работодателей сферы
жизнеобеспечения

Исполнительный вице-президент ОООР ЖКК
Нефедов В.А.
+7(926)525-58-05
va nefedov@mail.ru

https://mintrud.gov.ru/
https://alswu.ru/
gmail.com
mailto:va_nefedov@mail.ru